CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 120/2025

ASSUNTO: Solicito ao Executivo Municipal que seja realizado um estudo visando à
oferta de uma especialidade odontológica no município, com foco específico na
necessidade de prótese dentária.
REQUERENTE: Jislaine Pereira Ferraz.
REQUERIDO: Executivo Municipal.

JUSTIFICATIVA

Entendo a grande demanda da população por esse tipo de atendimento,
que é essencial para aqueles que enfrentam problemas de perda dentária e necessitam de
próteses para restaurar a funcionalidade e estética oral.
A disponibilização desse serviço no município permitirá que os cidadãos tenham acesso
a um tratamento especializado sem precisar se deslocar para outras localidades,
melhorando sua saúde bucal e qualidade de vida.

Indico á mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,
Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

Jislaine Pereira Ferraz
Vereadora

Apoiador s:

Ake Angélk t. ri.ø 	ira Lima

Geaítio dos Santos Carré

Valdenice Carneiro Gouveia Paz

Ao
Exmo. Sr.
RENAN LEAL GONÇALVES
Presidente da Câmara Municipal Tamarana Pr.